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Głowica tabletkarki obrotowej

Przedmiotem wynalazku jest głowica tabletkarki
obrotowej, zwłaszcza do wytwarzania wyrobów
z proszku szklanego stosowanych w przemyśle
lampowym, takich jak na przykład perełki na
przepusty próżnioszczelne.
r Badania literatury patentowej i technicznej wy¬

kazują, że jako prototyp wynalazku może służyć
16-pozycyjna głowica tabletkarki obrotowej firmy
Manesty. Korpus głowicy w postaci wydrążonego
walca wykonany jest w całości z jednolitego, ma¬
teriału. W środkowej części na obwodzie korpusu
jest wykonane wycięcie, tak że dolna płaszczyzna
wycięcia tworzy blat, po którym zsuwają się go¬
towe wyroby.

Trwałość powierzchni po której zsuwają się wy¬
roby decyduje o czasie eksploatacji całej głowicy.
Powierzchnia ta musi być gładka i odporna na
ścieranie, dlatego też w dotychczasowych głowi¬
cach poddawana była utwardzaniu poprzez dyfu¬
zyjne chromowanie. Obróbka ta jest kosztowna
i wymaga zastosowania na głowicę specjalnego
żeliwa stopowego.

Zasadniczą wadą jednolitej głowicy jest brak
możliwości regeneracji zużytej powierzchni.

Zgodnie z wynalazkiem głowica tabletkarki obro¬
towej składa się co najmniej z dwóch części, gór¬
nej i dolnej, połączonych ze sobą rozłącznie, ko¬
rzystnie przy pomocy kołków ustalających i śrub.
Powierzchnia po której zsuwają się gotowe wy¬
roby jest wykonana w postaci wymiennej nakład¬
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ki, zamocowanej -korzystnie do dolnej części gło¬
wicy. Nakładka jest wykonana z materiału o wy¬
sokiej odporności na ścieranie np. ze stali stopo¬
wej narzędziowej i nadaje się do regeneracji po¬
przez szlifowanie.

Głowica według wynalazku pozwala na uniknię¬
cie wad i niedogodności znanych rozwiązań a w
szczególności, dzięki zastosowaniu dzielonej kon¬
strukcji pozwala na kilkakrotne zwiększenie okre¬
su trwałości głowicy, przy jednoczesnym ułatwie¬
niu procesu jej wykonania. Wyposażenie głowicy
w nakładkę, wykonaną z materiału o wysokiej od¬
porności na ścieranie, eliminuje konieczność sto¬
sowania żeliwa stopowego na korpus głowicy oraz.
pozwala na regenerację głowicy. Konstrukcja roz¬
łączna głowicy odznacza się prostą technologią
wykonania. Eliminuje się konieczność wiercenia

. głębokich otworów pod szpile w jednolitym kor-,
pusie głowicy.

Głowica tabletkarki obrotowej jest bliżej obja¬
śniona w przykładzie wykonania na rysunku
przedstawiającym głowicę w przekroju podłuż¬
nym. Do dolnej części 1 głowicy z otworem 8 jest
przymocowana przy pomocy wkrętów 5 nakład¬
ka 6. Nakładka 6 jest wykonana ze stali stopowej
narzędziowej, a powierzchnia nakładki 6 po któ¬
rej zsuwają się gotowe"przedmioty jest szlifowana.

W części dolnej 1 głowicy i nakładce 6 wyko¬
nane są otwory 7 pod matryce. Część górna 2
głowicy jest połączona rozłącznie przy pomocy
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śrub 4 i kołków ustalających 3 z częścią dolną 1.
W głowicy wykonane są otwory 9 pod szpile.

Zastrzeżenia patentowe

1. Głowica tabletkarki obrotowej, zwłaszcza do
wyrobów z proszku szklanego, znamienna tym, że
korpus głowicy składa się co najmniej z dwóch
części, dolnej (1) i górnej (2) połączonych ze sobą
rozłącznie, a powierzchnia po której zsuwają się
gotowe wyroby jest wykonana w postaci wymien-
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nej nakładki (6) zamocowanej korzystnie do dol¬
nej części (1) głowicy.

2. Głowica według zastrz. 1, znamienna tym, że
dolna część (1) głowicy połączona jest z górną czę*.
ścią (2) przy pomocy kołków ustalających (3)
i śrub (4).

3. Głowica według zastrz. 1, znamienna tym, że
nakładka (6) jest wykonana z materiału o wyso¬
kiej odporności na ścieranie, korzystnie ze stali
stopowej narzędziowej i nadaje się do regeneracji
poprzez szlifowanie.
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